autos da impugnação de crédito nº 0100239-67.2024.8.19.0001, requer a concessão de tutela

de urgência incidental, para permitir a sua participação na Assembleia Geral de Credores, com

direito de voz e voto dentre os credores quirografários (classe III), pelo valor de R$

2.367.897.830,84 (dois bilhões e trezentos e sessenta e sete milhões, oitocentos e noventa e

sete mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos), ainda que não julgada a

impugnação.

Manifestação da AJ (ID 6992, item 11) e das Recuperandas (ID 7137), concordando com o

pleito.

Considerando a decisão da instância ad quem, que suspendeu a realização da AGC, resta

[...]

autos da impugnação de crédito nº 0100239-67.2024.8.19.0001, requer a concessão de tutela

de urgência incidental, para permitir a sua participação na Assembleia Geral de Credores, com

direito de voz e voto dentre os credores quirografários (classe III), pelo valor de R$

2.367.897.830,84 (dois bilhões e trezentos e sessenta e sete milhões, oitocentos e noventa e

sete mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos), ainda que não julgada a

impugnação.

Manifestação da AJ (ID 6992, item 11) e das Recuperandas (ID 7137), concordando com o

pleito.

Considerando a decisão da instância ad quem, que suspendeu a realização da AGC, resta

[...]

S/A E Outras, pugnando-se assim pela juntada aos autos dos documentos 
anexos 

1- Conforme podemos observar junto a relação de credores de fls. 4669, o 

requerente foi devidamente inserido como credor na Classe I 

requerente e este patrono que subscreve são credores empresa em 

falência na importância de R$ 50.753,26 (cinquenta mil, setecentos 

e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos), conforme Certidão 

para Habilitação de Crédito emitida pela 3ª Vara do Trabalho de 

Campos dos Goytacazes-RJ nos autos da reclamação trabalhista nº 

0100395-16.2016.5.01.0283. 

2- Desta forma, uma vês estando o crédito inscrito junto aos autos (fls.